2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва

_____________________  сессия

РЕШЕНИЕ

от_____________                                                                                       № _____

село Шабельское

Об утверждении Перечня мероприятий по противодействию

экстремизму и профилактике терроризма на территории

  Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района

на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шабельского  сельского поселения Щербиновского райо​на, Совет Шабельского  сельского поселения Щербиновского района          р е ш и л:

1. Утвердить Перечень мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шабельско​го сельского поселения Щербиновского района от 8 февраля 2013 года  № 14 «Об утверждении комплексной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района на 2013-2014 год».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского райо​на по бюджету и экономическому развитию (Кудряшов).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                З.Н.Бутко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от   _____________   № ____

Перечень мероприятий по  противодействию экстремизму

и профилактике терроризма на территории

  Шабель​ского сельского поселения

Щербиновского района на 2014 год

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Объем запланированных бюджетных средств (руб.)

	1
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее предупреждение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории поселения
	-

	2
	Проведение просветительских и информационных мероприятий в учреждениях культуры поселения
	-

	3
	Организация работы учреждений культуры, по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека
	-

	4
	Участие в комплексных проверках потенциально опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них
	-

	5
	Участие в информировании населения поселения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведения в условиях чрезвычайных ситуаций
	1000,00

	6
	Проведение заседаний комиссии по противодействию терроризму и экстремистской деятельности
	-

	7
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления Щербиновского района, государственными органами по вопросам координации действий в профилактике терроризма и экстремизма
	-

	8
	Проведение антитеррористических и антиэкстремистских акций среди молодежи поселения
	500,00

	ИТОГО:
	1500,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н.Бутко